

RCS : LILLE METROPOLE

Code greffe : 5910

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de LILLE METROPOLE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2011 B 21176

Numéro SIREN : 534 829 387

Nom ou dénomination : 3 AXES INSTITUT

Ce dépôt a été enregistré le 06/06/2024 sous le numéro de dépôt 12692

3AXES Institut Lille

53 Rue de Lille

59200 TOURCOING

BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT

Présenté en Euros

Période du 01/08/2020 au 31/07/2021

Certifié conforme

A large, stylized handwritten signature in black ink, consisting of several sweeping strokes, positioned below the 'Certifié conforme' text.

Période du 01/08/2020 au 31/07/2021

Présenté en Euros

ACTIF		Exercice clos le 31/07/2021 (12 mois)			Exercice précédent 31/07/2020 (12 mois)		
		Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé	(0)						
Actif Immobilisé							
Frais d'établissement							
Recherche et développement							
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires		15 793,80	15 793,80				
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles							
Terrains							
Constructions							
Installations techniques, matériel & outillage industriels		17 282,50	10 430,44	6 852,06	1,76	9 888,24	2,58
Autres immobilisations corporelles		375 364,45	211 065,83	164 298,62	42,25	200 053,13	52,25
Immobilisations en cours							
Avances & acomptes							
Participations évaluées selon mise en équivalence							
Autres Participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières							
TOTAL (I)		408 440,75	237 290,07	171 150,68	44,01	209 941,37	54,83
Actif circulant							
Matières premières, approvisionnements							
En cours de production de biens							
En cours de production de services							
Produits intermédiaires et finis							
Marchandises							
Avances & acomptes versés sur commandes							
Clients et comptes rattachés		87 253,02	15 791,67	71 461,35	18,38	111 425,35	29,10
Autres créances							
. Fournisseurs débiteurs							
. Personnel							
. Organismes sociaux							
. Etat, impôts sur les bénéfices							
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires		5 807,61		5 807,61	1,49	5 807,61	1,52
. Autres		47 771,20		47 771,20	12,28	41 268,87	10,78
Capital souscrit et appelé, non versé							
Valeurs mobilières de placement							
Instruments financiers à terme et jetons détenus							
Disponibilités		92 696,72		92 696,72	23,84	14 437,96	3,77
Charges constatées d'avance							
TOTAL (II)		233 528,55	15 791,67	217 736,88	56,99	172 939,79	45,17
Charges à répartir sur plusieurs exercices	(III)						
Primes de remboursement des obligations	(IV)						
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif	(V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)		641 969,30	253 081,74	388 887,56	100,00	382 881,16	100,00

Période du 01/08/2020 au 31/07/2021

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/07/2021 (12 mois)	Exercice précédent 31/07/2020 (12 mois)
Capitaux propres		
Capital social ou individuel (dont versé : 32 500,00)	32 500,00	32 500,00
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	45 605,72	-85 287,59
Résultat de l'exercice	-48 398,94	130 893,31
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	29 706,78	78 105,72
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL (II)		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
. Emprunts		
. Découverts, concours bancaires	13,57	13,57
Emprunts et dettes financières diverses		
. Divers		
. Associés	17 130,30	12 130,30
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	103 862,86	90 233,86
Dettes fiscales et sociales		
. Personnel	5 198,97	4 351,66
. Organismes sociaux	294,21	198,54
. Etat, impôts sur les bénéfices		
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	46 149,13	46 149,13
. Etat, obligations cautionnées		
. Autres impôts, taxes et assimilés	2 459,74	2 265,38
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments financiers à terme		
Produits constatés d'avance	184 072,00	149 433,00
TOTAL (IV)	359 180,78	304 775,44
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)		
TOTAL PASSIF (I à V)	388 887,56	382 881,16

Période du 01/08/2020 au 31/07/2021

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/07/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/07/2020 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%		
Ventes de marchandises										
Production vendue biens										
Production vendue services	593 103,94		593 103,94	100,00	650 994,79	100,00	-57 891	-8,88		
Chiffres d'Affaires Nets	593 103,94		593 103,94	100,00	650 994,79	100,00	-57 891	-8,88		
Production stockée										
Production immobilisée										
Subventions d'exploitation			41,29	0,01	500,00	0,08	-459	-91,79		
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges										
Autres produits			1,95	0,00	337,85	0,05	-336	-99,69		
Total des produits d'exploitation (I)			593 147,18	100,01	651 832,64	100,13	-58 685	-8,99		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)										
Variation de stock (marchandises)										
Achats de matières premières et autres approvisionnements										
Variation de stock (matières premières et autres approv.)										
Autres achats et charges externes			291 429,96	49,14	229 706,48	35,29	61 723	26,87		
Impôts, taxes et versements assimilés			3 925,99	0,66	1 769,80	0,27	2 156	121,88		
Salaires et traitements			267 834,33	45,16	208 115,76	31,97	59 719	28,70		
Charges sociales			1 115,21	0,19	1 051,25	0,16	64	6,09		
Dotations aux amortissements sur immobilisations			54 763,18	9,23	46 992,72	7,22	7 771	16,54		
Dotations aux provisions sur immobilisations										
Dotations aux provisions sur actif circulant					7 250,00	1,11	-7 250	-100,00		
Dotations aux provisions pour risques et charges										
Autres charges			22 477,45	3,79	12 471,16	1,92	10 006	80,23		
Total des charges d'exploitation (II)			641 546,12	108,17	507 357,17	77,94	134 189	26,45		
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-48 398,94	-8,15	144 475,47	22,19	-192 873	-133,49		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun										
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)										
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)										
Produits financiers de participations										
Produits des autres valeurs mobilières et créances										
Autres intérêts et produits assimilés										
Reprises sur provisions et transferts de charges										
Différences positives de change										
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement										
Total des produits financiers (V)										
Dotations financières aux amortissements et provisions										
Intérêts et charges assimilées										
Différences négatives de change										
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements										
Total des charges financières (VI)										
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)										
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			-48 398,94	-8,15	144 475,47	22,19	-192 873	-133,49		

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/08/2020 au 31/07/2021

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/07/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/07/2020 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			12 654,01	1,94	-12 654	-100,00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			383,73	0,06	-383	-100,00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			544,42	0,08	-544	-100,00
Total des charges exceptionnelles (VIII)			13 582,16	2,09	-13 582	-100,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)			-13 582,16	-2,08	13 582	-100,00
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	593 147,18	100,01	651 832,64	100,13	-58 685	-8,99
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	641 546,12	108,17	520 939,33	80,02	120 607	23,15
RÉSULTAT NET	-48 398,94	-8,15	130 893,31	20,11	-179 291	-136,97
	<i>Perte</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

Période du 01/08/2020 au 31/07/2021

BILAN ACTIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/07/2021 (12 mois)				Exercice précédent 31/07/2020 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	15 793,80	15 793,80				
20510000 SITE	800,00		800,00	0,21	800,00	0,21
20510100 LOGICIELS	14 993,80		14 993,80	3,86	14 993,80	3,92
28051000 AMORTIS. SITE		800,00	-800,00	-0,20	-800,00	-0,20
28051010 AMORTISSEMENT LOGICIELS		14 993,80	-14 993,80	-3,85	-14 993,80	-3,91
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	17 282,50	10 430,44	6 852,06	1,76	9 888,24	2,58
21540000 MATÉRIEL	17 282,50		17 282,50	4,44	17 282,50	4,51
28154000 AMORTISSEMENT MATERIEL		10 430,44	-10 430,44	-2,67	-7 394,26	-1,92
Autres immobilisations corporelles	375 364,45	211 065,83	164 298,62	42,25	200 053,13	52,25
21810000 INSTAL. GALES, AGENCT, AMÉNAGT. DIV.	234 386,44		234 386,44	60,27	225 953,73	59,01
21830000 MATÉRIEL DE BUREAU	16 299,30		16 299,30	4,19	16 299,30	4,26
21831000 MATÉRIEL INFORMATIQUE	103 901,36		103 901,36	26,72	96 361,58	25,17
21840000 MOBILIER	20 777,35		20 777,35	5,34	20 777,35	5,43
28181000 AMORTIS. INSTAL. GALES, AGENCT. DIV.		102 708,67	-102 708,67	-26,40	-79 602,60	-20,78
28183000 AMORTIS. MATÉRIEL DE BUREAU		15 672,63	-15 672,63	-4,02	-15 129,54	-3,94
28183100 AMORTISSEMENT MATERIEL INFORMATIQUE		81 139,41	-81 139,41	-20,85	-55 719,11	-14,54
28184000 AMORTIS. MOBILIER		11 545,12	-11 545,12	-2,96	-8 887,58	-2,31
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	408 440,75	237 290,07	171 150,68	44,01	209 941,37	54,83
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	87 253,02	15 791,67	71 461,35	18,38	111 425,35	29,10
41100000 Collectif client					39 964,00	10,44
41600000 CLIENTS DOUTEUX	9 050,00		9 050,00	2,33	9 050,00	2,36
41810000 CLIENTS - FACTURES À ÉTABLIR	78 203,02		78 203,02	20,11	78 203,02	20,42
49100000 PROV. DEPR. CREANCES DOUTEUSES		15 791,67	-15 791,67	-4,05	-15 791,67	-4,11
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						

BILAN ACTIF

Période du 01/08/2020 au 31/07/2021

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/07/2021 (12 mois)				Exercice précédent 31/07/2020 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	5 807,61		5 807,61	1,49	5 807,61	1,52
44583100 TVA SUR FACTURE NON PARVENUE	5 807,61		5 807,61	1,49	5 807,61	1,52
. Autres	47 771,20		47 771,20	12,28	41 268,87	10,78
45100000 ASSOCIE 3 AXES GROUPE	21 460,43		21 460,43	5,52	21 460,43	5,60
45510300 COMPTE COURANT CEDRIC LENEUTRE	15 757,63		15 757,63	4,05	9 255,30	2,42
46701000 DEBITEUR DIVERS NICOLAS LEPRETRE	2 128,33		2 128,33	0,55	2 128,33	0,56
46710500 3 AXES RENNES	8 424,81		8 424,81	2,17	8 424,81	2,20
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	92 696,72		92 696,72	23,84	14 437,96	3,77
51210000 LCL	92 696,72		92 696,72	23,84	14 437,96	3,77
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	233 528,55	15 791,67	217 736,88	55,99	172 939,79	45,17
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	641 969,30	253 081,74	388 887,56	100,00	382 881,16	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/08/2020 au 31/07/2021

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/07/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/07/2020 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 32 500,00)	32 500,00	8,36	32 500,00	8,49
10130000 CAPITAL SOUSCRIT VERSÉ	32 500,00	8,36	32 500,00	8,49
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	45 605,72	11,73	-85 287,59	-22,27
11000000 Report à Nouveau créateur	45 605,72	11,73		
11900000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR			-85 287,59	-22,27
Résultat de l'exercice	-48 398,94	-12,44	130 893,31	34,19
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	29 706,78	7,64	78 105,72	20,40
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts				
Découverts, concours bancaires	13,57	0,00	13,57	0,00
51211000 LCL 72534N	1,98	0,00	1,98	0,00
51212000 LCL 72547T	11,59	0,00	11,59	0,00
Emprunts et dettes financières diverses				
Divers				
Associés	17 130,30	4,40	12 130,30	3,17
45510100 COMPTE COURANT CLARYS GUILLAUME	1 360,98	0,35	1 360,98	0,36
45510200 COMPTE COURANT CHRISTOPHE MARY	5 039,32	1,30	39,32	0,01
45510400 COMPTE COURANT NICOLAS LEPRETRE	10 730,00	2,75	10 730,00	2,80
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	103 862,86	26,71	90 233,86	23,57
40100000 FOURNISSEURS	29 617,21	7,62	35 717,21	9,33
40810000 FOURNISSEURS - FACT. NON PARVENUES	74 245,65	19,09	54 516,65	14,24
Dettes fiscales et sociales				
Personnel	5 198,97	1,34	4 351,66	1,14
42100000 PERSONNEL - RÉMUNÉRATIONS DUES	818,97	0,21	1 621,66	0,42
42850000 Rem Art 62 à verser	4 380,00	1,13	2 730,00	0,71
Organismes sociaux	294,21	0,08	198,54	0,05
43100000 SÉCURITÉ SOCIALE	50,58	0,01	88,94	0,02
43702000 Prévoyance Compte par défaut	243,63	0,06	106,89	0,03
43708000 Paritarisme Compte par défaut			2,70	0,00

BILAN PASSIF

Période du 01/08/2020 au 31/07/2021

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/07/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/07/2020 (12 mois)	
43720000 CAISSE DE RETRAITE SALARIÉS			0,01	0,00
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	46 149,13	11,87	46 149,13	12,05
44551000 TVA À DÉCAISSER	30 269,00	7,78	30 269,00	7,91
44571400 TVA COLLECTÉE À REVERSER	2 012,96	0,52	2 012,96	0,53
44587000 TVA SUR FACTURE À ÉTABLIR	13 867,17	3,57	13 867,17	3,62
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	2 459,74	0,63	2 265,38	0,59
44860000 ETAT - AUTRES CHARGES À PAYER	2 144,00	0,55	2 144,00	0,56
44861000 Taxe sur les salaires	178,85	0,05	37,42	0,01
44863000 OPCALIA NPC	136,89	0,03	83,96	0,02
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	184 072,00	47,33	149 433,00	39,03
48700000 PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	184 072,00	47,33	149 433,00	39,03
TOTAL(IV)	359 180,78	92,36	304 775,44	79,60
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	388 887,56	100,00	382 881,16	100,00

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/08/2020 au 31/07/2021

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT				Exercice clos le 31/07/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/07/2020 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%		
Ventes de marchandises										
Production vendue biens										
Production vendue services	593 103,94		593 103,94	100,00	650 994,79	100,00	-57 891	-8,88		
70610000 Scolarités Non taxables	590 485,26		590 485,26	99,56	650 380,24	99,91	-59 895	-9,20		
70611000 Scolarités non taxables financées	2 618,68		2 618,68	0,44			2 618	N/S		
70800000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES					614,55	0,09	-614	-100,00		
Chiffres d'Affaires Nets	593 103,94		593 103,94	100,00	650 994,79	100,00	-57 891	-8,88		
Production stockée										
Production immobilisée										
Subventions d'exploitation			41,29	0,01	500,00	0,08	-459	-91,79		
74000000 Remboursement assurance			41,29	0,01	500,00	0,08	-459	-91,79		
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges										
Autres produits			1,95	0,00	337,85	0,05	-336	-99,69		
75800000 PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE			1,95	0,00	337,85	0,05	-336	-99,69		
Total des produits d'exploitation (I)			593 147,18	100,01	651 832,64	100,13	-58 685	-8,99		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)										
Variation de stock (marchandises)										
Achats de matières premières et autres approvisionnements										
Variation de stock (matières premières et autres approv.)										
Autres achats et charges externes			291 429,96	49,14	229 706,48	35,29	61 723	26,87		
60611000 FOURNITURES ÉLECTRICITÉ			14 727,16	2,48	10 196,17	1,57	4 531	44,44		
60612000 FOURNITURES EAU			1 153,07	0,19			1 153	N/S		
60615000 FOURNITURES COMBUSTIBLES			7 373,29	1,24	7 248,00	1,11	125	1,72		
60630000 ACHATS DE PETIT ÉQUIPEMENT			1 715,67	0,29	112,99	0,02	1 603	N/S		
60640000 ACHATS FOURNITURES ADMINISTRATIVES			1 342,20	0,23	585,57	0,09	757	129,40		
61100000 SOUS-TRAITANCE FORMATION			109 119,75	18,40	56 058,40	8,61	53 061	94,65		
61110000 SOUS TRAITANCE NL					11 190,00	1,72	-11 190	-100,00		
61210000 CREDIT BAIL LIXXBAIL TOSHIBA			5 739,19	0,97	5 545,04	0,85	194	3,50		
61320000 LOCATIONS IMMOBILIÈRES			13 000,00	2,19	12 214,46	1,88	786	6,44		
61520000 ENTRETIEN IMMOBILIER			23 269,84	3,92	16 291,16	2,50	6 978	42,83		
61560000 MAINTENANCE			1 282,50	0,22	1 980,00	0,30	-698	-35,24		
61600000 PRIMES D'ASSURANCE			2 659,28	0,45	0,01	0,00	2 659	N/S		
62260000 HONORAIRES			4 758,12	0,80	8 191,00	1,26	-3 433	-41,90		
62263000 Honoraires avocat			5 000,00	0,84			5 000	N/S		
62270000 FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX			1 351,64	0,23			1 351	N/S		
62280100 PRESTATIONS ADMINISTRATIVES TROIS AXE GROUPE			56 440,00	9,52	56 107,00	8,62	333	0,59		
62300000 Publicité SCULPTURE					4 600,00	0,71	-4 600	-100,00		
62310000 PUBLICITE ANNONCES ET INSERTIONS			19 327,07	3,26	6 359,88	0,98	12 968	203,93		
62330000 FRAIS DE SALONS ET STANDS			18 225,97	3,07	24 430,80	3,75	-6 205	-25,39		
62510000 VOYAGES ET DÉPLACEMENTS			1 393,39	0,23	4 393,62	0,67	-3 000	-68,28		
62570000 RÉCEPTIONS			55,00	0,01	792,34	0,12	-737	-93,05		
62600000 FRAIS POSTAUX			809,20	0,14	220,36	0,03	589	267,73		
62620000 FRAIS INTERNET TELEPHONE			1 168,93	0,20	718,84	0,11	450	62,67		
62780000 PRESTATIONS DE SERVICES BANCAIRES			1 518,69	0,26	2 470,84	0,38	-952	-38,53		
Impôts, taxes et versements assimilés			3 925,99	0,66	1 769,80	0,27	2 156	121,88		
63110000 Taxe sur les salaires			141,43	0,02	37,42	0,01	104	281,08		
63330000 FORMATION CONTINUE			52,93	0,01	83,96	0,01	-31	-37,34		
63330100 FORMATION CONTINUE LC			105,63	0,02			105	N/S		
63511100 CFE			3 626,00	0,61	1 648,42	0,25	1 978	120,02		
Salaires et traitements			267 834,33	45,16	208 115,76	31,97	59 719	28,70		
64110000 SALAIRES APPOINTEMENTS			9 458,79	1,59	6 488,45	1,00	2 970	45,78		
64115100 Art62 GUILLAUME CLARYS			47 915,00	8,08	36 700,00	5,64	11 215	30,56		

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/08/2020 au 31/07/2021

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/07/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/07/2020 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
64115200 Art62 CHRISTOPHE MARY	51 535,00	8,69	36 700,00	5,64	14 835	40,42
64115300 Art62 CEDRIC LENEUTRE	51 535,00	8,69	36 000,00	5,53	15 535	43,15
64115400 Art62 Nicolas LEPRETRE	51 805,00	8,73	46 730,00	7,18	5 075	10,86
64120000 CONGÉS PAYÉS	267,43	0,05	-513,67	-0,07	780	152,05
64130000 Primes et gratifications	767,67	0,13			767	N/S
64140000 Indemnités et avantages divers			699,09	0,11	-699	-100,00
64141300 URSSAF MC			608,73	0,09	-608	-100,00
64141500 URSSAF NL	26 185,78	4,41	3 295,90	0,51	22 890	694,69
64143000 CIPAV G. CLARYS	3 611,40	0,61	13 554,16	2,08	-9 943	-73,35
64143100 CIPAV C. LENEUTRE	5 719,16	0,96	7 254,86	1,11	-1 535	-21,15
64143200 CIPAV C. MARY	8 622,00	1,45	5 870,69	0,90	2 752	46,88
64143900 CIPAV non affecté	9 023,10	1,52	14 727,55	2,26	-5 704	-38,72
64151510 URSSAF sur Rem Co-Gérant non affectés	1 389,00	0,23			1 389	N/S
Charges sociales	1 115,21	0,19	1 051,25	0,16	64	6,09
64510000 COTISATIONS À L'URSSAF	46,04	0,01	609,16	0,09	-563	-92,44
64520000 Cotisations aux mutuelles	68,69	0,01	55,62	0,01	13	23,64
64530000 COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITE	244,63	0,04	194,22	0,03	50	25,77
64540000 Cotisations aux ASSÉDIC	440,75	0,07	282,55	0,04	158	56,03
64580000 Cotisations autres organismes	1,90	0,00	2,70	0,00	-1	-49,99
64700100 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES			-6,00	0,00	6	-100,00
64750000 MÉDECINE DU TRAVAIL ET PHARMACIE	313,20	0,05	-87,00	-0,00	400	459,77
Dotations aux amortissements sur immobilisations	54 763,18	9,23	46 992,72	7,22	7 771	16,54
68112000 DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	54 763,18	9,23	46 992,72	7,22	7 771	16,54
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant			7 250,00	1,11	-7 250	-100,00
68174000 PROV. CREANCE DOUTEUSE			7 250,00	1,11	-7 250	-100,00
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges	22 477,45	3,79	12 471,16	1,92	10 006	80,23
65100000 Redevances logiciels	21 797,06	3,68	12 172,56	1,87	9 625	79,07
65110000 Redevance OVH	479,26	0,08			479	N/S
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION COURANTE	201,13	0,03	298,60	0,05	-97	-32,54
Total des charges d'exploitation (II)	641 546,12	108,17	507 357,17	77,94	134 189	26,45
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-48 398,94	-8,15	144 475,47	22,19	-192 873	-133,49
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (V)						
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (VI)						
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)						
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	-48 398,94	-8,15	144 475,47	22,19	-192 873	-133,49

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/08/2020 au 31/07/2021

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/07/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/07/2020 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%	
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			12 654,01	1,94	-12 654	-100,00
67180000 Charges Exceptionnelles de gestion courante			12 654,01	1,94	-12 654	-100,00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			383,73	0,06	-383	-100,00
67520000 Valeur nette comptable des actifs			383,73	0,06	-383	-100,00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			544,42	0,08	-544	-100,00
68710000 Dot Exceptionnelles aux amortissements			544,42	0,08	-544	-100,00
Total des charges exceptionnelles (VIII)			13 582,16	2,09	-13 582	-100,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)			-13 582,16	-2,08	13 582	-100,00
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	593 147,18	100,01	651 832,64	100,13	-58 685	-8,99
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	641 546,12	106,17	520 939,33	80,02	120 607	23,15
RÉSULTAT NET	-48 398,94	-8,15	130 893,31	20,11	-179 291	-136,97
	Perte		Bénéfice			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

3 AXES INSTITUT
Société à responsabilité limitée
au capital de 32 500 €
Siège social : 53 Rue de Lille
59200 TOURCOING
RCS LILLE MÉTROPOLE 534 829 387



PROCES-VERBAL DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE

Du 24 septembre 2023

Le vingt-quatre septembre deux mille vingt trois à dix-huit heures, les associés se sont réunis en visioconférence ordinaire sur convocation qui leur a été adressée individuellement, par lettre recommandée avec accusé de réception, par la gérance.

Il a été établi une feuille de présence signée par les associés présents et représentés.

Sont présents ou représentés :

La SARL 3 AXES GROUPE représentée par Monsieur Cédric LENEUTRE, détentrice de deux mille parts, ci 2 000 parts

Monsieur Nicolas LEPRETRE, détenteur de cinq cent parts, ci 500 parts

Total des parts des associés présents : 2500 parts sur les parts composant le capital social.

Le Président constate que tous les associés sont présents ou représentés ; en conséquence, l'assemblée peut valablement délibérer.

Le Président dépose sur le bureau et met à la disposition de l'assemblée :

La feuille de présence ; les statuts de la société, le bilan, le compte de résultat et l'annexe des exercices 2020-2021-2022 ainsi que l'inventaire .

Le Président déclare que tous les documents prescrits par l'article R 223-19 du Code de commerce ont été adressés aux associés en même temps que la convocation et tenus à leur disposition au siège social pendant le délai de quinze jours ayant précédé l'assemblée.

L'assemblée sur sa demande lui donne acte de sa déclaration et reconnaît la validité de la convocation.

Puis le Président rappelle que l'assemblée est réunie à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

Validation des comptes 2020-2021-2022

Puis le Président donne lecture du rapport de la gérance et ouvre la discussion.

Personne ne demandant la parole, le Président met successivement aux voix les résolutions inscrites à

l'ordre du jour.

EXERCICE CLOS AU 31/07/2020

Première résolution

L'assemblée, après avoir entendu lecture du rapport de gestion, approuve les comptes de l'exercice clos le 31/07/2020

En conséquence, l'assemblée donne quitus à la gérance pour sa gestion au cours dudit exercice. Cette résolution mise au voix est adoptée à l'unanimité

L'assemblée approuve les conventions visées à l'article L. 223-19 du Code de commerce telles qu'elles lui ont été présentées dans le rapport de la gérance

Deuxième résolution

Le résultat net de l'exercice est de 109 460,31 €

Les associés décident de ne pas verser de dividende sur l'exercice clos au 31/07/2020.

Cette résolution mise au voix est adoptée à l'unanimité

Conformément à l'article 243 bis du Code général des impôts, l'assemblée prend acte du montant des dividendes qui ont été mis en distribution au titre des trois exercices précédents et celui du crédit d'impôt correspondant.

EXERCICE CLOS AU 31/07/2021

Troisième résolution

L'assemblée, après avoir entendu lecture du rapport de gestion, approuve les comptes de l'exercice clos le 31/07/2021

En conséquence, l'assemblée donne quitus à la gérance pour sa gestion au cours dudit exercice. Cette résolution mise au voix est adoptée à l'unanimité

L'assemblée approuve les conventions visées à l'article L. 223-19 du Code de commerce telles qu'elles lui ont été présentées dans le rapport de la gérance

Quatrième résolution

Le résultat net de l'exercice est de -48 398,94 €

Les associés décident d'affecter les pertes de l'exercice clos le 31 /07/2021 et qui se chiffrent à 48 398,94 euros, de la manière suivante : sera rattrapé sur l'exercice suivant.

Conformément à l'article 243 bis du Code général des impôts, l'assemblée prend acte du montant des dividendes qui ont été mis en distribution au titre des trois exercices précédents et celui du crédit d'impôt correspondant.

EXERCICE CLOS AU 31/07/2022

Cinquième résolution

L'assemblée, après avoir entendu lecture du rapport de gestion, approuve les comptes de l'exercice clos le 31/07/2022

En conséquence, l'assemblée donne quitus à la gérance pour sa gestion au cours dudit exercice. Cette résolution mise au voix est adoptée à l'unanimité

L'assemblée approuve les conventions visées à l'article L. 223-19 du Code de commerce telles qu'elles lui ont été présentées dans le rapport de la gérance
Cette résolution mise au voix est adoptée à l'unanimité

Sixième résolution

Le résultat net de l'exercice est de 62 417,86 €
Les associés décident de ne pas verser de dividende sur l'exercice clos au 31/07/2022.
Cette résolution mise au voix est adoptée à l'unanimité
Conformément à l'article 243 bis du Code général des impôts, l'assemblée prend acte du montant des dividendes qui ont été mis en distribution au titre des trois exercices précédents et celui du crédit d'impôt correspondant.

Septième résolution

L'assemblée donne tous pouvoirs à M. Nicolas LEPRETRE pour effectuer les formalités de publicité afférentes aux décisions ci-dessus adoptées.
L'ordre du jour étant épuisé et personne ne demandant plus la parole, la séance est levée.
De tout ce qui précède, il a été dressé le présent procès-verbal qui a été signé par la gérance.

3 Axes Groupe représenté par
Monsieur Cedric LENEUTRE

Monsieur Nicolas Leprêtre
Associé et gérant 3 Axes Institut



3 AXES INSTITUT
Société à responsabilité limitée
au capital de 32 500 €
Siège social : 53 Rue de Lille
59200 TOURCOING
RCS LILLE MÉTROPOLE 534 829 387

FEUILLE DE PRÉSENCE À L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE
DU 24 SEPTEMBRE 2023

ASSOCIÉ (Nom, Prénoms, Adresse)	NOMBRE DE PARTS	NOMBRE DE VOIX	MANDATAIRE (Nom, Prénoms, Adresse)	SIGNATURE
SARL 3 AXES GROUPE représentée par Mr Cédric LENEUTRE 53 rue de Lille 59200 TOURCOING	2 000	2 000		
Mr Nicolas LEPRETRE, 36 rue Victor Hugo 59200 TOURCOING	500	500		

Le Président de Séance certifie exacte la présente feuille de présence, faisant apparaître que les associés sont présents ou représentés, totalisant 2 500 parts sociales ayant droit de vote, auxquelles sont attachées 2500 voix.

A la présente sont annexés 2500 pouvoir

Le Président de Séance
Monsieur Nicolas LEPRETRE

